PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

49-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок назначения и проведения собраний и конференций (собраний делегатов) граждан в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
В соответствии с Федеральным закономУставом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1.  Внести в Порядок назначения и проведения собраний и конференций (собраний делегатов) граждан в муниципальном образовании "Городской округ "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 29.04.2021 № 201-р (в редакции решения от 29.09.2022 № 369-р), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

"1.2. Настоящий Порядок не распространяется на проведение следующих собраний (конференций) граждан:

1) по вопросам осуществления территориального общественного самоуправления;

2) проводимые в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов;
3) проводимые в общественных объединениях, политических партиях, трудовых и учебных коллективах, жилищных (садовых) товариществах и кооперативах, иных некоммерческих организациях;

4)  проводимые в качестве публичных мероприятий в соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях".".
1.2. Подпункт 5 пункта 1.6 признать утратившим силу.
1.3. В пункте 3.1 второе предложение исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

_____________________О.О. Белак

	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

______________________ Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

20 января 2023 года
№ 416-р